Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Anchieta/ES, 01 de outubro de 2024.

OFICIO GOBEA/SEMAN Nº 354/2024

Á CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ATT. SR. PABLO FLORENTINO

         VEREADOR

ASSUNTO: Resposta ao Ofício PRO 521/2024 e Indicação 679/24.

Informamos ao nobre vereador que a campanha sobre a doença infectocontagiosa

cinomose já existe, tendo iniciado em 18 de abril do corrente ano, logo que

registrados os primeiros casos da doença no município. A campanha tramitou em

meio eletrônico na conta Instagram do PetDog, veículo mais viável naquele

momento, sendo enviada a vários grupos de interesse, e a estratégia de campanha

para outros veículos não foi iniciada em virtude do período eleitoral. Inclusive a

conta Instagram foi suspensa em 06 de junho de 2024, em atendimento à legislação

eleitoral. Assim, que finalizar as eleições, retornaremos com a campanha em outros

meios.

Com relação ao fornecimento gratuito de vacinas, já consta no planejamento

estratégico para manejo ético de cães de errantes, a campanha de vacinação para

doenças infectocontagiosas, voltada a famílias em vulnerabilidade

socioeconômica, todavia, será analisada a possibilidade e viabilidade econômica.

Atenciosamente,

Anexo: PRINTS DE CAMPANHAS VEICULADAS NA CONTA INSTAGRAN DO

PETDOG.

Ana das Graças M. da Matta

Gerente Operacional de Bem-Estar

Animal - GOBEA/SEMAN

Portaria 064/2023

Jessica Martins de Freitas

Secretária Municipal de Meio Ambiente

de Anchieta – ES

Portaria 074/2021

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

Rua Franklin Von Doellinger,s/n, Bairro Justiça II - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 / 3678  e-mail: semam@anchieta.es.gov.br

		2024-10-30T11:48:11-0300
	JESSICA MARTINS DE FREITAS:10450908755